
令和５年度 ９月号

学校だより 令和５年９月１日(金)

麻生東小学校

２学期がスタートしました
今年の夏休みはどのように過ごされましたか。とても暑さが際立つ日々、そして、急な雨、雷

が印象的な夏でした。そんな中、子供たちは様々なことにチャレンジし、よい経験が出来たので

はないかと思います。さあ、２学期のスタートです。夏の経験を生かして、一回りも二回りも成

長できた力を信じて、力いっぱいチャレンジしてください。２学期は行事の多い学期です。私た

ちも、子供たちが学習や学校行事に精一杯取り組んでいけるように、支援してまいります。保護

者の皆様にはどうぞご協力いただけますよう、お願い申し上げます。

９月の学校行事予定 学校運営協議委員会(麻生東小学校コミュニティスクール)
9/ 1(金) 第２学期始業式 下校13:30 コミュニティスクール活動の一環として、年４

9/ 4(月) 身体測定(②４年、③５年、④６年) 回、学校運営協議会をもち、学校運営へのご意見、

9/ 5(火) 身体測定(②１年、③２年、④３年) ご協力をいただいています。８/18(金)は第２回の

⑥係打合せ(運動会)、諸会費引落日 協議委員会を開催し、２学期以降の地域学習につ

9/ 6(水) 清潔検査、委員会活動(お昼休み) いて話し合いました。

9/ 9(土) ＰＴＡ奉仕作業(北部地区)雨天順延 ＜運営協議委員会で決まったこと＞

9/12(火) ⑥クラブ活動 ○ 各学年の学習協力

9/14(木) ⑥係打合せ(運動会) ・１年生：昔遊び（竹馬、ベーゴマ、めんこ等

9/15(金) ②全体練習(運動会) の活動協力）

9/18(月) 敬老の日 ・２年生：地域の調べ学習への協力（取材、発

9/19(火) 清潔検査、②全体練習(運動会) 表会参加等）

⑥係打合せ(運動会) ・３年生：米作りについて（農業関係者への協

9/20(水) 運動会予行演習(①～③) 力依頼）

9/22(金) ⑤⑥運動会前日準備(特別日課) ・４年生：図画工作（彫刻刀、のこぎり等の指

9/23(土) 運動会(雨天順延) 導協力依頼）

9/25(月) 振替休業日 ・５年生：漁業関係者への指導、取材以来

9/26(火) ５時間授業 ○ 来年度以降の取組として

※運動会の係打合せは５、６年生が参加します。 ・米作り体験の計画

※各行事の様子については本校ＨＰ上に公開しています。ＨＰはマチコミからご （休耕田等を利用した児童の米作り体験）

覧いただけます。 ◇ 農業の盛んな地域の児童として、米のでき

方や作業の仕方、苦労等が分かり、故郷の自

慢の一つとして誇りをもつことができる。

運動会について ＜運営協議委員会の様子＞

今年度の運動会は、久しぶりに入場制限を設け

ずに実施いたします。暑さが心配ですが、熱中症

対策は万全にして行いますのでご協力ください。

当日の感染症対策につきましては、事前の健康

管理や手指消毒、マスク着用などをお願いいたし

ます。また、体調が心配な方は無理を押してのご

来場はご遠慮ください。

よろしくお願いいたします。 また、8/25(金)は朝早くから集まっていただき、

私募債の寄付がありました 学校の外通路の修繕作業を行いました。

柱を交換し、板を張り替え、防腐剤を塗布してい

(株)ワコーから く地道な作業に黙々と取り組んでくださいました。

常陽銀行神栖支店 おかげで、外通路はとてもきれいになりました。

を通して、式典用

のテーブルが寄贈

されました。

大切に使わせて

いただきます。


